
Monarchowie sprzymierzonych mocarstw, Niemiec i Austro-Węgier, 
oznajmili Wam swe postanowienie utworzenia z ziem polskich, wyzwo
lonych z pod jarzma rosyjskiego, nowego samodzielnego Królestwa Pol
skiego. Urzeczywistnia się w ten sposób najgorętsze pragnienie Wasze, 
które <>d wieku przeszło żywiliście napróżno.

Powaga i niebezpieczeństwa tych ciężkich chwil woiennych i troska 
o wojska nasze, stojące w obliczu wroga, zmuszają nas, zarząd nowego 
państwa Waszego zachować tymczasowo jeszcze w naszych rękach. 
Chętnie Jednak chcemy duć Wam z własną pomocą 
Waszą już teraz stopniowo te urządzenia państwowe, 
które mają poręczyć trwałe ugruntowanie, ukształtowa
nie i bezpieczeństwo państwa Waszego.

Przedewszystkiem zaś chcemy dać Wam

Wojsko Polskie.
Jeszcze trwa walka z Bosyą, dotąd nie zakończona; w walce tej pragniecie wziąć udział.

Stańcie więc przy nas jako ochotnicy i pomóżcie nam uwieńczyć zwycięstwo nasze nad Waszym 
prześladowcą.

Mężnie i z wielką chlubą bracia Wasi z legionu polskiego walczyli obok nas; wstępujcie w Ich 
ślady w nowych oddziałach wojskowych, które złączone z dawniejszym legionem utworzą w przyszłości 
wojsko polskie. Nada to silną podporę Waszemu nowemu państwu i zapewni mu bezpieczeństwo 
na zewnątrz i wewnątrz.

Pod narodowemi barwami i sztandarami Waszemi, które ukochaliście nadewszystko, macie osła
niać Ojczyznę Waszą. Znamy odwagę Waszą i płomienną miłość Ojczyzny i wzywamy Was do boju 
przy naszym boku.

Mężowie Waszego kraju zdolni do broni, zbiorą się za przykładem walecznych bojowników 
legionu polskiego i w wspólnej na razie pracy z armią n ie m ie c k ą  i ze sprzymierzoną z nią armią 
austryjacko - węgierską stworzą podstawę armii polskluj^ w której pełne chwały tradycye 
Waszych dziejów wojennych odżyją na nowo w wierności i męstwie Waszych żołnierzy.
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Bliższe rozporządzenia dotyczące ochotniczego wstępu do wojska polskiego będą niebawem ogłoszone.
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